
 

                                                                                                                                                               

      

 

Escola Universitaria de Enfermaría  
Centro adscrito   

 

 

R/ Joaquín Costa 41 4º  36002 Pontevedra. Galicia     Tfno. 886211900   secenfpo@uvigo.es  www.enfermeria.depo.gal 

RESOLUCIÓN DA COMISIÓN DE ORGANIZACIÓN ACADÉMICA, RECOÑECEMENTOS E 

VALIDACIÓNS. 

Reunida a Comisión o día 4 de xullo de 2024, para o estudo e resolución das solicitudes de: 
admisión no noso centro por recoñecemento de créditos, de estudantes procedentes de 
titulación adaptadas ao EEES da Universidade de Vigo ou doutras universidades (1 praza);  por 
cambio de centro na titulación de Grao en Enfermería da Universidade de Vigo, (2 prazas); para 
realizar o Curso de adaptación ao Grao en Enfermería, (5 prazas),para retomar os estudos logo 
de trasladar o expediente, (1 praza) e para recoñecer créditos ao alumnado do centro, para o 
curso 2024-2025. 
 
CONSIDERANDO: 

 
1. Establecido na Normativa de Transferencia e recoñecemento de créditos da Universidade de Vigo 

aprobada en Consello de Goberno de 21 de marzo de 2018 e na Normativa de admisión de 
estudantes con estudos universitarios iniciados na U. Vigo ou noutra universidade española, 
aprobada en Consello de Goberno de 23 de xuño de 2015; así como a Resolución Reitoral de 30 
de maio de 2024, por a que se convoca a matrícula para cursar estudos na Universidade de Vigo 
no curso académico 2024/2025. 

 
2. Os criterios específicos de admisión para a Escola Universitaria de Enfermaría de Pontevedra que 

aplicando o recollido na normativa anterior,  establece como requisito para os alumnos de estudos 
universitarios oficiais de grao  iniciados na Universidade de Vigo, ou noutras universidades:   
Preferencia ao alumnado do mesmo grao, Enfermaría;  nota media de expediente mais alta, en 
base 10, na data de finalización do prazo de solicitude; maior número de créditos recoñecidos. 

No caso de empate aplicando os criterios anteriores, terá preferencia o estudante con maior 
número de créditos de formación básica recoñecidos. 

 
3. Os criterios específicos de admisión para a Escola Universitaria de Enfermería de Pontevedra, que 

aplicando a normativa anterior, establece como requisito para os/as alumnos/as procedentes da 
mesma titulación da Universidade de Vigo que no caso de existir máis solicitantes que cumpran 
os requisitos que prazas ofertadas, os criterios de valoración serán: Nota media de expediente 
máis alta, en base 10, na data de finalización do prazo de solicitude; maior número de créditos 
superados. No caso de empate aplicando os criterios anteriores, terá preferencia o estudante con 
maior número de créditos de formación básica superados. 

 
4. Os criterios de selección da Escola Universitaria de Enfermería de Pontevedra para o Curso de 

adaptación ao Grao en Enfermería. 
 
 

ESTA COMISIÓN RESOLVE: 

A. ESTUDANTES PROCEDENTES DE TITULACIÓNS ADAPTADAS AO EEES, PROCEDENTES 

DOUTRAS UNIVERSIDADES. 

 

ADMITIDOS (1 PRAZA): 

 

• NOA CORTEGOSO GARCÍA 

•  

NON ADMITIDOS: 

 

1. MARIANNE VOYSEY BARCENA 

2. LAURA GÓMEZ MELEIRO 

3. ANTÍA VALÍN OTERO 

4. SARA MARÍA BLANCO SALVADO 

5. ROSANA JIN RODRIGUEZ CASAL 

6. YLENIA GUTIERREZ PÉREZ 

7. ELENA GARCÍA OZORES 

8. MARIA EUGENIA FERNÁNDEZ GARCÍA 

mailto:secenfpo@uvigo.es


 

                                                                                                                                                               

      

 

Escola Universitaria de Enfermaría  
Centro adscrito   

 

 

R/ Joaquín Costa 41 4º  36002 Pontevedra. Galicia     Tfno. 886211900   secenfpo@uvigo.es  www.enfermeria.depo.gal 

9. CLARA REGUEIRO VILAR 

10. JUAN JOSÉ ROSILLO DORADOR 

11. PAULA MARIA VÁZQUEZ PÉREZ 

12. LUCÍA LOPEZ SANCHEZ 

13. MARCOS SAMPEDRO RAMA 

DESESTIMADOS: 

No aportan documentación obrigatoria no plazo establecido en Sede Electrónica e como establecen os 

criterios específicos de admisión por recoñecemento de créditos desta Escola: 

• MARÍA GARCÍA CARBALLEDA 

• MARTA FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 

No cumplen requisito mínimo da Universidade de Vigo: 30c recoñecibles: 

• ANDREA CASTRO BARRIO 

• LIDIA PÉREZ ÁLVAREZ 

 

 

 

 

B. ESTUDANTES PROCEDENTES DA MESMA TITULACIÓN CO MESMO PLAN DE ESTUDOS 

DA UNIVERSIDADE DE VIGO: 

 

ADMITIDOS (2 PRAZAS): 

 

1. CAROLINA LORENZO QUINTELA 

2. LUCÍA RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 

 

LISTAXE DE AGARDA: 

 

Nº DE 

ORDE 

 

NOME E APELIDOS 

1 
CARLA PIÑEIRO MARIÑO 

2 
CARME CRUZ RODRÍGUEZ 

3 
NOELIA COUCE RIOBÓ 

4 
PALOMA SIEIRO GULÍAS 

5 
ANTÍA FERNÁNDEZ VILANOVA 

6 
IRIA MONTEAGUDO SUÁREZ 

7 
TANIA BERNARDEZ GONZÁLEZ 

8 
ANDREA IBARREZ MUIÑOS 

9 
ALBA RIVAS FERNANDEZ 

10 
SOFIA PÉREZ FERNÁNDEZ 

 

 

 

mailto:secenfpo@uvigo.es


 

                                                                                                                                                               

      

 

Escola Universitaria de Enfermaría  
Centro adscrito   

 

 

R/ Joaquín Costa 41 4º  36002 Pontevedra. Galicia     Tfno. 886211900   secenfpo@uvigo.es  www.enfermeria.depo.gal 

C. -ADMITIDOS NO CURSO DE ADAPTACIÓN AO GRAO: 

 

• LAURA RODRÍGUEZ GARRIDO 

• SOFIA BERNAD ORTIZ 

• MÓNICA IGLESIAS CASTRO 

 

 

D. RECOÑECEMENTO DE CRÉDITOS ALUMNADO DO CENTRO: 

Non Proceden os seguintes recoñecementos: 
 

ALUMNO MATERIA DE ORIXE CRÉ
DITO
S 

CURSO MATERIA QUE NON  RECOÑECE CRÉDITOS 

UXÍO BEIRÓ MARTÍNEZ PSICOLOXÍA E XÉNERO 4,5/
op 

2018-109 SAÚDE DEPENDENCIA E 
VULNERABILIDADE SOCIAL 

9/OP 

BIANCA LÓPEZ KLEIN 
 

ESPECIALIDAD EN ATENCIÓN AL 
PACIENTE CRÍTICO 

  
PRACTICAS IV 
PRÁCTICAS V 

 

 

E. ADMISIÓN PARA RETOMAR ESTUDOS LOGO DE TRASLADAR O EXPEDIENTE( 1 

PRAZA): 

 

Admitida: 

• CLARA ARNAIZ ÁLVAREZ 

 

 

Pontevedra 5 de xullo de 2023. 

 

O Presidente da Comisión 

 

Miguél Ángel Piñón Cimadevila 

mailto:secenfpo@uvigo.es

